
ćà _
Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 8603359586

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa poiíšťovna,a,s.,Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 DO Praha 8, Česka' republika

IČv Ĺ+71166l7. Zaosana' v obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, Sp. Zn. B 1897
(dále jen "pojistitelˇˇ)

Mateřská škola Opatovice, okres Vyškov, příspěvková organizace
Zastoupena:

Vendula Popovičova', ředitelka
ICO: 709868143 ˇ
se sídlem / bvdlištěm: 108| 682 01 VVškov. Ceská republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojístníka,

(dále jen "pojistni'k")

uzavírají

Drostřednictvím pojišťovacího makléře
RENOMIA. 3.5. ˇ
Korespondenční adresa: RENOMIA, as., Holandska' 8, 63900 Brno, Ceská republika

(dále jen "pojišťovací makléř")

podle Zákona č4 89/2012 Sb., občanský Zákoník. v Dlatne'm Znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
"dodatek"), který Spolu s oojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v Čla'nku l. tohoto dodatku a přílohami
tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana l (celkem 12), PDF, 8603359586



I ČLÁNEK 1.
Uvodní ustanovení

1. Po Změnach provedených tírnto dodatkem je sjednaný rozsah pojištěni násLedující:

2. Pojístník je Zároveň pojištěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

Iı. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v
platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/11ı - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-150/1lı - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění
P-200/1Iı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení
P-ZOS/llı - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-250/1k - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skel
P-GOO/ìlı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedený: dodatkem: 4.11.2017
Výroční den počátku pojištění: 01.03.

Pojištění se Sjednáva' na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok. pokud
některá ze smluvních stran nesděli písemně druhe' Smluvní straně nejpozdě šest týdnů před uplynutím
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá Zájem. V případě nedodržení lhùtv pro
doručení sdělení uvedenév předchozí větě pojištěni zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 29.2.2020 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

čLÁNEK 2.
knm'

Pravidla pro stanov í výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se
ke sjednanému DO ění a v dalších ustanovenich této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného olrıění
tedv může mit Vliv např. Stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo zpusob zabezpečení
pojištěných věcí.

Misto pojištění č. 1: Opatovice 108, 682 01 Vyškov

. " V „Z
PAD a KOUR pro tyto pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBlEKTY

1.1.1 Soubor budov cizích.
Popis: nemovitosti
P01' tuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 13 OOO OOO Kč.
Spoluúčast 5 000 Kč.

1.1.2 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb.
Po ` hřiště. herni Drvkv, umělé povrchy, Zpevněne' plochy apod.
Poj tuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 1 000 000 Kč.

Strana 2 (celkem 12), PDF, 8603359586



Spoluúčast 5 000 Kč.

MOvITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vvbavení4
Po ` 'vvbavení a zařizeni. Pojištění se týká také cizich věcí užívaných a zásob.
P01' t'uı'e se na novou cenuV
Poıistná Částka: 973 OOO Kč.
Spoluúčast 5 OOO Kč.

1.1.1' Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Popis: peníze. cennosti. ceninv
Pojištění Se sjednává na prvni riziko.
Limit poiistného plnění 5 OOO Kč.
Spoluúčast l OOO Kč.

1.2 Sjedna'va' se doplňkové živelní poıištěni proti poiistne'mu nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovíté obiektv, které isou poi těny v základním žívelním pojištění.

Limit vniishnèhø vlnění (v rámci øı'ištnè čásżkv): 500 Ooo Kč
1.2.2 Movité předměty. které jsou poii ěnv v základním živelním poiištění.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné Částky): lOO OOO Kč

Celkový limit plnění Z pojistných události vzniklých působením povodně nebo Záplavy na nemovitých objektech
a movitých předmětech v místě pojištění: 600 OOO Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistnik prohlašuježe na mistě pojištěni č.1 sév poslednich 20 letech nevyskytla povodeň nebo Záplava ani
iednou.

v
1.3.1 Nemovíté obiektv. které isou pøi těnv v základním žívelním po

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné ăástky): 10 000 000 Kč
1.3.2 aíté nředmětv. které isou Doiištênv v základním živelnim pojištění.

Limit pojistného plnění (V rámci po]istné ăástky): 755 OOO Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodnim nebezpečím činí 5 OOO Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištěni' proti poiistny'm nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ SESUV,
ZEMĚTŘEsENI' ą TÍHA sNÉH JNEBQ NÁMRAZY nm;

1.4.1 Nemovité obíektv. které isou Doiištěnv v základním žívelním po"
Limit pojistného plnění (V rámci po]istné ăástky): 10 OOO 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřici, krupobitírn sesuvem, zemětřesenim a tihou sněhu nebo
námršzy Čini 5 000 Kč.

` tění pro případ škod způsobených tihou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
Dojištěných budovách.

ad ødúzemKR/ÄDEŽÍS PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ Se Sjednává pm tym
pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBIEKTY

2.1.1 Soubor budov cizích.
Popi nemovitosti
Poı' t'uı'e se na novou cenu.
P01 těni se sjednává na prvni riziko:
Limit pojistného plnění: 100 OOO Kč

Strana 3 (celkem 12), PDF, 8603359586



21.2 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních stavebĂ
Popi hřiště, herní prvkv, uměle' povrchy. zpevněné plochý apod.
Poj t`uje se na novou cenu.
Poj tění Se Sjedna'va na pn/ní riziko.
Limit pojistného pinéni: 20 000 Kč

Movi'rÉ PŘEDMĚTY

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vvbavení4
Popis : vvbaveni a zařízení. Pojištění se týka' také cizich věci užívaných a zásob.
Pojist'uje se na novou cenu.
Pojistná Částka: 973 000 Kč

2.1.10 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředkůA
Po ` ˇpeníze, cennosti, ceninv
Poj tění Se Sjedna'va na pwní riziko.
Limit pojistného pinéni: 5 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojiš nič. l Čini' 5 000 Kč

3. PoıIšTĚNÍ sKEL

3.1 Sjedna'va' se pojištěni souboru skel.
Popis: Soubor skei pevné spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených v ra'mu. který je stavební
součásti budovy nebo stavbv, světeiných rekiam a nápisú (včetně těch Zhotovených Z plexiskia a jiných
umělých hmot) a skla pultú a vitrín.

Pojištění Se Sıednava na první riziko.
Limit pojistného plnění: 5 000 Kč

Spoluúčast na místě pojištěni č. l činí 1 000 Kč.

Bude-ii pojištěné sklo rozbito v přímé Souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, neuplatni
pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištění skia4

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ PROTI LouPEžI PŘEPRAvovANÝcH PENĚZ NEBO cENIN

Pojištění se Sjednává na prvni rizikoV
Limit pojistného plnění: 5 OOO Kč
Spoluúčast: 1 OOO Kč

2. PoııŠTĚNÍ oDPovĚDNOSTi zA úıMu

2.1 Základní pojištění
Pojistění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy Způsobené vadou výrobku a vadou práce po
Dředa'ni'.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit ujrnu Způsobenou v Souvislosti s předmětem Činnosti pojištěného
vvmezeného v či. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 3 000 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

Pokud činnost (některá Z činnosti), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění tohoto
dodatku. Zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „oborv“). jako např. oborv Činnosti Živnosti volné. vztahuje se
pojištění pouze na tv obory, které jsou výslovně uvedený v dokladu vvmezuji'cím předmět Činnosti pojištěného
uvedeném v čl. I odst4 3 tohoto dodatku (např. výpis Z živnostenského Či jiného veřejného rejstříku).

Strana lv (celkem 12), PDF, 8603359586



Zůstává-li podle ČlA I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku beze
Změnyl platí pro určení toho, na jaké Obory se pojištění vztahuje, rozhodne' Znění pojistné Smlouvy před
počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- školka, jesle

Předpokladem plnění pojistitele je současně splnění následujících podmínek:
a) újma bvla Způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v Čl.

1A odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na Základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost Za újmu Způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není Z pojištění vyloučena touto

pojistnou Smlouvou, pojístnými podmínkami nebo Zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

2.2 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

2.3 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Poji ěni odpovědnosti Za újmu Způsobenou na životě, Zdraví nebo věcech dětí se sjednává bez spoluúčasti.

ČLÁNEK I..
Zvlá údaje a ujednání

Nastánevli škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodni do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel Z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v Dřímé souvislosti s vichřici do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel Z této škodne' události povinen poskytnout pojistné plněníA

V případě krádeže Z výlohy nebo Z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde
překonání překážky spočívalov rozbitíjejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné
Dlnění do výše:

› 5 % z horní hranice poiistného plnění Siednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí. do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

› 10 nln z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jine' než
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
Zabezpečena tak, abv toto Zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu Zabezpečení cenných
Dředrnětů vyplývajícímu Z pojistných podmínek upravujících Způsoby Zabezpečení.

Ujednává se. že krorně pojistných podmínek uvedených v čl. l odst. 3) této pojistné Smlouvy platí pro pojištění
sjednané touto smlouvou rovněž přiložené Smluvní ujednání RENOMIA SUR'SOS/IS.

I čLÁNEKsl ..

Strana 5 (celkem 12), PDF, 8603359586



Pojistnik prohlašuje, Že uzavřel S Dojišťovaci'm makléřem RENOMIA, als. Smlouvu, na jejímž Zakladě pojišťovací
makléř vykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistnika, a to v rozsahu této Smlouvy.

Pojistnik podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje. že ZDlnomocnil Dojištˇovaciho makléře k přijímání
Disemnosti' maiici'ch vztah k pojištěni Siednanérnu touto pojistnou Smlouvou zasilanvch Døiistitelem
Dojistm'kovi S výjimkou písemnosti Směřujicich k ukončení pojištěni Ze Strany DOjiStitela Pro případ uvedeny v
Dředchozı' větě Se "adresátem" ve vslu Dřislušných ustanovení DOiiStnÝch Dodrm'nek rozumi' pojišťovací makléř
a tyto písemnosti Se považuji Za doručené pojistnikovi doručenim pojišťovacímu makléři.

Strana 6 (celkem 12), PDF, 8603359586



ČLÁNEK 6.
laje o pojistném

1. Pojistné:

Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:
živelní pniišıênr
Roční pojistné . XXXXX
Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné . XXXXX
Puj ění skla

Roční pojistné . XXXXX
Pojištění proti loupeži přepravovaných peněz nebo tenin
Roční pojistné . XXXXX
Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné . XXXXX

Celkové roční pojistné před úpravou .. XXXXX
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 mě ců.
Sleva za délku pojistného obdobi XXXXX
líná sleva / přirážka .. XXXXX
Celkem sleva/ přirážka XXXXX
Celkové ročni pojistné po úprav 6 902 Kč
Pojistné za pojistné období 6 902 Kč

2. Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v nérnž nabyl účinnosti tento dodatek, Činí: 122 Kč a bude
uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné obdobi po zohlednění změn provedených timto dodatkem je splatné:
k 01.03.

každého roku převodnírn příkazem s připomenutírn platby na účet zplnornocněného makléře.
Peněžní ústav: Raiffeisenbank 3.5.
Čislø účtu; 50300ı8888
Kod banky: 5500
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 8603359586

čLÁNEK 74
HIÉŠÉ 1 i fldflýgh událgigl'

Vznik škodné uda'lostí hlásí pojistník bez Zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní udaje:

Kooperativa pojišťovna, as, Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
6610 102 Modřice
Tel: 957 105 105
Wwwkoopcz

Strana 7 (celkem 12), PDF, 8603359586



ČLÁNEK a.
Prohlá ení p 1 stníka

4 Pojistník potvrzuje, že před uzavřením po1jistne smlouvy převzal v listinne nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce O pojištěni a seznámil se s nLrnL.
Pojistník si je om, že se jedna o důležité informace, které mú napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného poji ění, obsahují upozornění na důležLte' aspekty pojištění L významná ustanovení pojistných
podmínekA

. Pojistník da'le potvrzuje, že před uzavřením pojistne' Smlouvy převzal v listinné nebo jine' textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedene' v Čl. 1 odstA 3) Smlouvy a Seznámil se s nimi. Pojistnik Si je
vědom, Že tyto dokumenty tvoří nedílnou Součást pojistné Smlouvy a upravují rozsah pojištěni, jeho omezení
(včetně výlúk), práva a povinnosti účastníků pojištěni' a následky jejich porušení a další podmínky pojištěni' a
pojLstník je jimi vázán stejně jako pojistnou Smlouvou.

4 Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4 Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronicke' komunikace
uvedenévte'to pojLstne' smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto ůdaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistnikem nebo pojištěným|
využiványipro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí L pro případ, kdy
pojistiteli oznámí Změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání te'to pojistne' Smlouvy.

. Pojistník souhlasí. aby pojistitelpředávaljeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
GroupaFinanˇ iskupiny České spořitelny, a..5 (dále jen 'spřízněne osoby') Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitelispřízněne osoby pouzivali jeho osobní údaje včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, Za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služebv

4 Pojistník prohlaš 'e, že věci nebo jiné hodnoty pojistného Zájmu poj' éne' touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření smlouvy pojištěný proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku
`ˇZvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

4 Návrh pojistitele na uzavření pojistné Smlouvy (dále jen "nabídkaˇ') musí být pojistníkem přijat ve lhůtě
stanovené pojistitelem, a neni-li taková lhůta stanovena| pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkoviA Odpověd' s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje Za jeji' přijetí, a to ani v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

. Subjekıern vêçnš příslušným k mimøšøndm'mn řešení Spotřebitelský/nh Spnnı z iøhøiø pnjišiêni je Česká
obchodní inspekceI Stěpánská 567/15,120 OO Praha Z, WWW.(oi.cz.

. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti
uveřejněnívregistru smluv (dále jen „registr") ve Smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., Zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem, To nezbavuje
po1istitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru Sa'm, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný
od pojištěného, po1jistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy4
Přivyplněníformuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je po1istni'k povinen vyplnit údaje o pıoı" titeli
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést:
8603359586-1.
Pojistník se dále Zavazuje, že před Zasláním Smlouvy k uveřejnění Zajistí Znečitelnení neuveřejnitelných
informací (např, osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti Smlouvy jejím Zveřejněním v registru se účinky
pojí ěnL', včetně práv a povinností z něj vyplývajících. vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
pojLštěni' (resp. od data uvedenéhojako počátek Změn provedených dodatkern, jde-[L o účinky dodatku) do
budoucna.

. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží l stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a
pojištovací makléř obdrží l stejnopis.

Strana 8 (celkem 12), PDF, 8603359586



54 Tento dodatek Obsahuje přüohy: lvujednám' RENOMIA

lme'rıo, příjmem/název Zástupce pojístiteĹe (ZiskateLe): Dagmar Nezvalová
Zaměstnanec poiìstìtele
Získatelské číslo: 19091
Emênl: dnezvaLova@koop.cZ

Strana 9 (celkem 12), PDF, 8603359586



Zvláštní smluvní ujednání k pojíštění odpovědností za újmu ZSLI-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU'Ď jsou nedílnou součástí pojistné Smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, ma přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvyv Nejsou-li ustanovení pojistné Smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU Zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti Za újmu v
rozporu s ustanovením těchto ZSLI, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsouvli ustanovení pojistných
podmínek a ZSu v rozporu, plan ustanovení' pojistných podmínek a Zsu zároveňv

Článek ı
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b provozováním zastaváren, heren, non-Stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segwáy, lanových parku, bungee jumpingu, Zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu,
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provoZováním a pořádáním cirkusových představení, pouti a poutových atrakcí, Zábavnich parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertùm a festivalùm v

oblasti vážné, lid vé nebo dechove' hudby,
g) činností kaskadé r
h) porušovánim integrity lidske' kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit ujmu Zpüsobenou na

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým Způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

Znehodnocovánim Zbráni a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit
újmu Způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, učetní, plánovací,

vyměřovací nebo Zaměřovaci, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky Zkušební, kontrolní a revizní Činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a reviZí elektrických, plynových,

hasících, tlakových nebo Zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených
technických Zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, Zpracováním a poskytováním dat a informaci,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu

Způsobenou vsouvislostis jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k
Ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním Zdravotní a veterinární péče,
h) provozovaním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizovaním sportovní činnosti, poskytováním

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičnich a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod4

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí
nebo prodejem předmětných medií),

Strana 10 (celkem 12), PDF, 8603359586



k) Obchodem s erotickým Zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu Způsobenou v souvisiosti s vlastnictvím nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti
pracovního stroje (odchylně od čl. Z odst. l) písm. b) ZPP PvGOO/llç).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvisiosti se škodnou udáiostí býio nebo mohlo být uplatněno právo na plnění Z pojištění

Odpovědnosti Za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smiouvou (Zejména Z
povinného pojištění odpovědnosti Za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění Odpovědnosti Za újmu způsobenou provozem
vozidla, ale pra'vo na plnění Z takového pojištění nemohlo být uplatněno Z důvodu, Že:
i. byia porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku Z povinného pojištění odpovědnosti Za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii4 k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci. na které byio toto vozidlo provozováno v

rozporu s ra'vními předpisy,
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právním předpisem vyioučena Z povinného pojiš ení odpovědnosti Za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pri účastí na motoristickém Závodě nebo soutěží nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne Z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy Způsobené výkonem činnosti pracovního Stroje, která nema' původ v jeho jízdě, nejvýše do

Částky odpovídající sjednanému iimitu pojistného pinění pro pojištění odpovědnosti Za újmu a v jeho
ra'mcí (sublimit),
v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Ča'stky odpovídající sjednanemu limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti Za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč Ze všech pojistných
událostí nast lých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci iimitu pojistného pinění sjednaného pro
Základní pojí ění odpovědnosti Za újmu (sublimitl

b

Článek I.
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou v souvislosti s:
a) nakládaním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo Zkapalněnými plyny

(ødzhyinë nd čl. 2 ødst 1) porn4 S) ZPP PveOO/lłø),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výiuka vyplývající z čl. 2 odst. l písm. r)

ZPP P v 600/14 neni' dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení,

organizovaním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou. opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného pinění pro pojištěni odpovědnosti
Za újmu, maximaině však do výše 5 DOD OOO Kč Ze všech pojistných udáiostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci iimitu pojistného pinění sjednaného pro Základní pojištění odpovědnosti Za újmu
(subiimit)v

2) Z pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvisiosti si
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a daišími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich

součásti a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí eiektrických, plynových, hasících, tiakových nebo Zdvihacích Zařízení, Zařízení

sioužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útuikù a jiných obdobných Zařízení pečujících o Zvířata.
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše Sjednaného limitu pojistného pinění pro pojištění odpovědnosti
Za újmu, maximáině však do výše 5 000 000 Kč Ze všech pojistných udáiosti' nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci iimítu pojistného pinění sjednaného pro základní pojištění odpovědností za újmu
(tiimit).

Strana 11 (ceikem 12), PDF, 8603359586



3) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smiseni'm vadného
vyrobkusjinou věci' a újmu Vzniklou dalším Zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne
pojistitelpojistné plnění (odchýlné od čl, 3 odst. 2) pismt d) ZPP PvGOO/lh) do výše sjednaného limitu
pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu, maximálně však do výše 5 OOO 000 Kč Ze Všech
pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni
sjednaneho pro základní pojištění odpovědnosti Za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojistění odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí

l) Pokud je pojistnou Smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti Za újmu:
a) Způsobenou v Souvislosti s realitní Činnosti,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
C) výslovně v rozsahu odpovědnosti Za újmu vyplývající Z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištěni odchylně od čl l odst. 6) ZPP Pv600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající Z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, ktere' jsou v době vzniku škodné události Z
pojištěni odpovědnosti Za ujmu majetkové pojištěny u pojistitéle uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem
přislušejici'ch.

2) Pojištění se nad rámec čl. l odst. 6) ZPP P-600/llç vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývajici Z vlastnictvi nebo držby téch nemovitosti (vč. pozemků k nim přislušejicich). které:
a) Slouží k výkonu Činnosti, pro kterou je touto poj'stnou smlouvou sjednáno pojištěni, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z poji ění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěný touto pojistnou smlouvou proti Živelni'm pojistným nebezpečím.

3 Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývajici z vlastnictvi nemovitostiÄ která je v době vzniku škodné události z
pojištění odpovědností Za ujmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živélnim pojistným nebezpečim| se odchýlné od čl, 2 odst 1+) pismt
b) a C) ZPP P-600/llć vztahuje také na připadnou odpovědnost pojištěného Za ůjmu způsobenou osobám
uvedeným v citovaných ustanovenich.

4 Odchylně od čl. 2 odst. 1+ písm. b) a c) ZPP P-GOO/llç se pojištění vztahuje také na připadnou odpovědnost za
škodu, za kterou pojištěný odpovida osobám uvedeným v citovaných ustanovenich, pokud se jedná o škodu
způsobenou na budově oprávněně užívané pojíšténým k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku ktakové budově přislušejicimu, a to
za podmínky, že předmětné budova je v době vzniku škodné události Z pojištění odpovědnosti Za újmu
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě
proti živelním pojistným nebezpečímV Z pojištěni v tomto rozšiřeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech
pojistných události' vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do
výše limitu pojistného plnění pro pojištěni odpovědnosti za újmu a v jeho rámci ("sublimit"), výše plnění Ze
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však Současně nesmí v Souhrnu
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištěni předmětné budovy proti živelnim
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvěv

Strana 12 (celkem 12), PDF, 8603359586


